
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

городского округа Шатура Московской области 

 

РЕШЕНИЕ                                                     
                                                                                                               

 

от 28.03.2018 № 8/49 

              г.Шатура 

 

Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого из 

собственности Московской области в муниципальную собственность  

городского округа Шатура Московской области 

 

На основании Порядка управления и распоряжения имуществом Шатурского 

муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Шатурского 

муниципального района от 27.09.2006г. №9/10 и в соответствии с Постановлением 

Правительства РФ от 13.06.2006г. № 374 «О перечнях документов, необходимых 

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

письмом Министерство образования Московской области от 25.01.2018 № Исх-

970/16и, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень движимого имущества, передаваемого из 

собственности Московской области в муниципальную собственность городского 

округа Шатура Московской области (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на 

официальном сайте администрации городского округа Шатура Московской 

области 

 

  

 

 

Председатель Совета депутатов                                     Ю.А. Самышев 

 

Глава городского округа                                                                      А.Д. Келлер         

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Шатура  

Московской области 

от 28.03.2018 № 8/49 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, передаваемого из собственности Московской области в 

муниципальную собственность городского округа Шатура Московской области  
 

№ 

п/п 
наименование оборудования 

Количество, 

комплектов\ед. Стоимость 

единицы, 

(руб). 

 Балансовая 

стоимость, 

(руб.)  Инвентарны

й номер 
компле

ктов 
единиц 

 

Первоначальна

я  

Базовое рабочее место 

обучающегося образовательного 

учреждения основного общего 

образования, ограничения здоровья 

которого позволяют использовать 

стандартные инструменты 

клавиатурного ввода, управления и 

зрительного восприятия с экрана в 

составе: 

1 
 

196 652,79 196 652,79 
 

1 

Специализированный 

программно-технический 

комплекс  

 

1 

92 024,56 92 024,56 

1012400316 

  
Ноутбук Acer TMP455-M-

34014G50Makk 

 

 

  

 

  
Мышь A4 OP-720 3D silver 

optical USB 

 

 

  

 

2 Цифровой микроскоп Levenhuk  1 14 129,00 14 129,00 1012400358 

3 
USB разветвитель  

D-Link 

 

1 

2 447,70 2 447,70 

 

4 Наушники с микрофоном SVEN  1 646,75 646,75 
 

5 Сетевой фильтр SVEN  1 503,47 503,47 
 

6 

Программное обеспечение для 

программирования роботов с 

функцией обучения 

конструированию и 

программированию (текстовый 

редактор на базе языка 

программирования “Си“, 

предназначенный для 

программирования контроллера 

конструктора по началам 

прикладной информатики и 

робототехники) 

 

1 14 536,95 14 536,95 
 

7 

Образовательный 

робототехнический модуль с 

джойстиком управления 

 

1 42 936,24 42 936,24 1012400409 



8 

Программное обеспечение 

(лицензия на одно рабочее место 

– специализированный 

программно-технический 

комплекс) для изучения 

предметов по всему курсу 

начальной, основной и старшей 

школы) (Набор дисков для 5-11 

классы) 

 

1 

29 428,12 29 428,12 

 

Базовое рабочее место 

обучающегося образовательного 

учреждения основного  общего 

образования (для слабовидящих 

обучающихся) в составе: 

1 
 

285 883,40 285 883,40 
 

1 

Специализированный 

программно-технический 

комплекс  
 

1 92 024,56 92 024,56 1012400288 

  
Ноутбук Acer TMP455-M-

34014G50Makk      

  
Мышь A4 OP-720 3D silver 

optical USB      

2 Цифровой микроскоп Levenhuk 
 

1 14 129,00 14 129,00 1012400330 

3 USB разветвитель D-Link 
 

1 2 447,70 2 447,70 
 

4 Наушники с микрофоном SVEN 
 

1 646,75 646,75 
 

5 Микрофон SVEN 
 

1 160,20 160,20 
 

6 Сетевой фильтр SVEN 
 

1 503,47 503,47 
 

7 

Программное обеспечение для 

программирования роботов с 

функцией обучения 

конструированию и 

программированию (текстовый 

редактор на базе языка 

программирования “Си“, 

предназначенный для 

программирования контроллера 

конструктора по началам 

прикладной информатики и 

робототехники) 

 
1 14 536,95 14 536,95 

 

8 

Образовательный 

робототехнический модуль с 

джойстиком управления 
 

1 42 936,24 42 936,24 1012400399 

9 
Программное обеспечение с 

синтезом речи Jaws  
1 57 753,78 57 753,78 

 

10 
Клавиатура с увеличенным 

размером клавиш  
1 31 316,63 31 316,63 1012400363 

11 

Программное обеспечение 

(лицензия на одно рабочее место 

– специализированный 

программно-технический 

комплекс) для изучения 

предметов по всему курсу 

начальной, основной и старшей 

школы) (Набор дисков для 5-11 

классы) 

 
1 29 428,12 29 428,12 

 

Базовое рабочее место 

педагогического работника 

образовательного учреждения 

основного  общего образования в 

составе: 

2 

 

203 976,99 407 953,98 

 1 Специализированный 

программно-технический 

комплекс  

 

2 92 024,56 184 049,12 
1012400441, 

1012400442 



  Ноутбук Acer TMP455-M-

34014G50Makk 

 

    

  Мышь A4 OP-720 3D silver 

optical USB 

 

    

2 
Цифровой микроскоп Levenhuk 

 
2 14 129,00 28 258,00 1012400471, 

1012400472 

3 USB разветвитель D-Link  2 2 447,70 4 895,40 
 

4 Наушники с микрофоном SVEN  2 646,75 1 293,50 
 

5 Микрофон SVEN  2 160,20 320,40 
 

6 
Колонки SVEN 

 
2 4 975,00 9 950,00 

1012400531, 

1012400532 

7 Веб-камера SVEN  2 2 189,00 4 378,00 
 

8 Сетевой фильтр SVEN  2 503,47 1 006,94 
 

9 Программное обеспечение для 

программирования роботов с 

функцией обучения 

конструированию и 

программированию (текстовый 

редактор на базе языка 

программирования “Си“, 

предназначенный для 

программирования контроллера 

конструктора по началам 

прикладной информатики и 

робототехники) 

 
2 14 536,95 29 073,90 

 

10 Образовательный 

робототехнический модуль с 

джойстиком управления 
 

2 42 936,24 85 872,48 
1012400501, 

1012400502 

11 Программное обеспечение 

(лицензия на одно рабочее место 

– специализированный 

программно-технический 

комплекс) для изучения 

предметов по всему курсу 

начальной, основной и старшей 

школы) (Набор дисков для 5-11 

классы) 

 
2 29 428,12 58 856,24 

 

Итого    890 490,17     

 

 

 

 

Зам. председателя комитета                                                                                С.В. Кашарская 

 


